
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 32 

  

privind însușirea Raportului de activitate 

a Centrului de zi „Îngerașii Sfintei Maria” pe anul 2019 

 

 

 

Întrunit în şedinţa ordinară din 29.05.2020,  

 

 

analizând referatul de aprobare nr. 14/12.03.2020 al inițiatorului proiectului, 

urmare a avizului comisiei de specialitate din cadrul consiliului local, 

în conformitate cu prevederile Legii nr. 292/2011 a asistenței sociale, Legea nr. 

272/2004 privind protecţia şi promovarea drepturilor copilului, Ordinul nr. 24/2004 pentru 

aprobarea Standardelor Minime Obligatorii pentru centrele de zi, HG nr. 8672015 pentru 

aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale, precum şi a regulamentelor cadru de organizare şi 

funcţionare a serviciilor sociale, Ordinul nr. 286/2006 pentru aprobarea normelor metodologice 

privind întocmirea planului de servicii şi a normelor metodologice privind întocmirea planului 

individualizat de protecţie, Ordinul nr. 288/2006 pentru aprobarea Standardelor Minime 

Obligatorii privind managementul de caz în domeniul protecţiei drepturilor copilului, Legea nr. 

197/2012 privind asigurarea calității în domeniul serviciilor sociale, Ordinul nr. 14/2007 pentru 

aprobarea Standardelor Minime Obligatorii privind serviciul pentru dezvoltarea deprinderilor de 

viaţă independentă, 

în temeiul art. 129 alin. 2 lit. d, alin. 7 lit. b, alin. 11, art. 139 alin. 1, art. 155 alin. 1 lit. 

b, alin. 3 lit. c, art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

 

Art. 1 Se însușește Raportul de activitate a Centrului de zi „Îngerașii Sfintei Maria” pe 

anul 2019. 

Art. 2 Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei 

Prefectului - Judeţul Botoşani și primarului comunei Leorda. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ      CONTRASEMNEAZĂ 

         P. SECRETAR GENERAL 

     MALOȘ VALERIAN                    DIAC-MILATINOVICI LUCIAN 


